A 	 PODER JUDICIÁRIO
M íi = R 1 	 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO

DIVISÃO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

PROCESSO N.° 39.016/2020 - TJ/MA

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.°
00 111/2021 - TJ/MA, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO
DA INSTITUIÇÃO PROMOTORA PARA EXECUÇÃO DE
PROGRAMA DE MESTRADO INTERINSTITUCIONAL EM
CIÊNCIAS SOCIAIS, DORAVANTE DENOMINADO
MINTER, MEDIANTE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ENSINO E PESQUISA DESTINADOS A DISCENTES
INDICADOS PELA INSTITUIÇÃO RECEPTORA E
APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO, COM BASE
NOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
39.01 6/2020-TJMA.

CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, com sede na
cidade de São Luís, Estado do Maranhão, situado à Av. Pedro II, s./n.°, Centro, Palácio 'Clóvis
Bevilácqua", Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ sob o n.° 05.288.790/0001-76,
representado pelo seu Presidente, Desembargador LOURIVAL DE JESUS SEREJO SOUSA,
residente e domiciliado nesta cidade, portador da Carteira de Identidade n.° 058870812016-2
SSP/MA e inscrito no CPF sob o n.° 044.880.083-72.

CONTRATADO: PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DE MINAS GERAIS -
PUCMINAS, inscrita no CNPJ sob o n.° 17.178.195/0001-67, com sede na Av. Dom José
Gaspar, n° 500. Bairro Coração Eucarístico, Belo Horizonte/MG. neste ato representada por
Dom Joaquim Giovani Moi Guimarães, portador do RG n.°  737596/SSP/MG e inscrito no
CPF sob o n.° 529.085.936-5:3.

OBJETO DO APOSTILAMENTO: Alteração de fiscais do Contrato de Prestação de Serviços
n.-0011112021 - TJIMA,

Considerando a solicitação contida no Processo Administrativo n.° 39M16/2020. AUTORIZO o

apostilamento do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.° 0011_I/2021 -

TJ/MA, conforme DECISÃO - GP - 52402021, nos seguintes termos:

/7/

A 	 PODER JUDICIÁRIO

[2rol cin 	 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO

P 	 DIVISÃO DE CONTRATOS E CONVÉNIOS

a) Substituição da servidora Perpetua Emília Lisboa Oliveira, matrícula 200022 (fiscal

substituta), pelo servidor Cai-los lagno Pereira, matrícula 101253.

b) Desta forma, a fiscalização do Contrato de Prestação de Serviços será realizada pelos seguintes

servidores: Railander Quintão de Figueiredo, matrícula 192291 (fiscal titular), e Carlos

Magno Pereira, matrícula 101253 (fiscal substituto).

São Luís (MA), O 	de ji 	1TO de 2021.

Desembargad /LOURIVAL DE JESUS EREJO SOUSA
Presidente do Tribunal de Justiça do Est10 do Maranhão